Протокол
итогов   проведения закупа медицинских изделий способом
запроса ценовых предложений (объявление от 01 февраля 2024 года)
г. Павлодар	                              			                                                                                                                                            12 февраля 2024 года
        Заказчик: Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Павлодарский областной онкологический диспансер»
Управления Здравоохранения Павлодарской области, акимата Павлодарской области, 140010 г. Павлодар, ул. Российская, строение 57/3.
         Согласно Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг от 7 июня 2023 года № 110 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: зам.директора по медицинской части   Альгожин Т.Б., зав СКДО Оразалина Ж.А., зам.директора по СД Ибраимова Ш.Ж.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом ценовых предложений вскрытие заявок от 08.02.2024 года.
2.  До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).
	№
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Время предоставления заявок

	1
	ТОО «Wedel pharma»
	Алматы, ул.М.Козыбаева, д.8, оф.54
	07.02.2024
	16.00

	2
	ТОО «Пром-ЕА»
	Шымкент, пр.Кунаева 17/5, здание Pana Smart Office, 7 эт, оф.4
	05.02.2024
	09.00

	3
	ТОО «Стофарм»
	Костанай, пр.Аль-Фараби, 111А
	07.02.2024
	15.30

	4
	ТОО «BioVitrumAstana» (БиоВитрумАстана)
	Астана, ул.Московская, 40
	06.02.2024
	12.30

	5
	ТОО «KazMedKapital»
	Астана, ул.Майлина 10, оф.229/2
	07.02.2024
	17.00

Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№
	Наименование МНН
	Ед.
изм
	Кол-во
	Сумма, выдел. на закуп, в тенге
	Цена поставщика

	ТОО «Wedel pharma»
	ТОО «Пром-ЕА»
	ТОО «Стофарм»
	ТОО «BioVitrumAstana» (БиоВитрумАстана)
	ТОО «KazMedKapital»

	1
	Фторурацил 1000 мг
	шт
	1000
	3 171 540
	3171,54

	2
	Дренаж профильный СЛАБИНСКОГО (Блейка) F18
	шт
	60
	456 000

	7550

	3
	Удлинитель дренажа по Бюллау с банкой. Диаметр, мм: 10; Размер Fr: 30; Длина, мм: 600;
	шт
	120
	2 088 000

	17380

	4
	Удлинитель дренажей (Жане-Жане) F 24
	шт
	120
	477 600

	3900

	5
	Соединительная трубка пациента с двумя обратными клапанами
	шт
	1600
	4 000 000

	1600

	6
	Стерофундин ISO 500 мл
	шт
	400
	337 468

	8299

	7
	Криоспрей
	шт
	5
	147 500

	26500

 В соответствии п 139 Правил на основании по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений признать победителем:
По лотe № 1- заявка потенциального поставщика ТОО «Wedel pharma» соответствует;
По лотам №№ 2-4- заявка потенциального поставщика ТОО «Пром-ЕА» соответствует;
По лоту № 5 - заявка потенциального поставщика ТОО «KazMedKapital» соответствует;
По лоту № 6 - заявка потенциального поставщика ТОО «ТОО «Стофарм» соответствует;
По лоту № 7 - заявка потенциального поставщика ТОО «BioVitrumAstana» (БиоВитрумАстана) соответствует.
Победителям  - в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 3 п. 80 согласно Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг от 7 июня 2023 года № 110. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
[bookmark: _GoBack]  1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;
6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
3. Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не присутствовали представители фрирм.
4. В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

             Председатель тендерной комиссии                                    Альгожин Т.Б.
             Члены тендерной комиссии                                                Ибраимова Ш.Ж.
                                                                                                            Оразалина Ж.А.

             Секретарь тендерной комиссии                                          Дробкова О.М.